



LÜHIDALT

Tapa vald avas uue kodulehe

Alates sellest esmaspäevast on aadressil www.tapa.ee üleväl uuenenud Tapa valla koduleht.

Tapa abivallavanema Teet Koitjärve sõnul peaks uus koduleht parandama informatsiooni liikumist vallas. "Kui varem sai informatsiooni üles panna üks inimene, siis praegu saab iga vallaasutuse töötaja ise olulise informatsiooni kodulehele lisada," seletas Koitjärv.

Tehnilise töö tegi Intral AS, kujunduse autoriks on Tapa valla kunstnik Liina Kald.

Uus lehekülg läks maksma 10 000 krooni, lisaks peab vald serveri kasutamise eest maksma ligi 500 krooni kuus.

Täies mahus hakkab Tapa valla uus koduleht toimima 1. maist. (VT, 25.04.06)

Maakonnarahvas saab tutvuda teemaplaneeringuga

Lääne-Viru maavanem avalikustab maakonnaplaneeringu teemaplaneeringu "Asustust ja maakasutust suunavad keskkonnatingimused". Teemaplaneering on tutvumiseks välja pandud 2. kuni 30. maini.

Teemaplaneeringuga saab tutvuda maavalitsuse kodulehel rubriigis "Maakonnaplaneering" (pildil), valides lingi "Lääne-Virumaa asustust ja maakasutust suunavad keskkonnatingimused". Samamoodi Lääne-Virumaa keskraamatukogus, Haljala vallavalitsuse suures saalis, Kadrina vallamajas ehituse- ja keskkonnatoas, Kunda linnavalitsuses, Laekvere valla kantseleis, Rakke vallamaja II korruse koridoris, Rakvere valla kantseleis, Rägavere vallamaja fuajees, Sõmeru klubis, Tamsalu valla arengu- ja planeeringuosakonnas, Tapa vallamaja II korruse fuajees, Vihula vallamajas, Vinni vallamajas, Viru-Nigula vallamajas ja Väike-Maarja raamatukogus.

Planeeringu avalik arutelu on 6. juunil kell 16 Lääne-Viru maavalitsuse saalis.

Lääne-Viru maavanem võttis selle maakonnaplaneeringu teemaplaneeringu vastu 21. juulil 2005. aastal. (VT, 25.04.06)

Muudatus bussiliin nr 53

Alates 24. aprillist väljub buss liinil nr 53 Tapa-Tamsalu Tapalt endise kell 19.30 asemel kell 19.45. Muudatus on seotud sõitjate sooviga istuda Tapal ümber Tallinnast tuleva rongi pealt Tamsallu jõudmiseks.



Veel sellel esmaspäeval veeti praaka Moe majade vastas asuvale põllule, kuigi juba 20. aprillil Tapa vallas toimunud veealasel nõupidamisel (osalesid esindajad ASist Tapa Vesi, Tapa vallavalitsusest, tervisekaitsetalitusest ja OÜst Salveesia) arutati piiritustööstuse jääkide põldudele ladustamise lõpetamist. Tapa linna veereostusest saab lugeda tänase ajalehe 3. leheküljelt.

Foto Heiki Vuntus

Majandusõppe õpilaste üritus Tapa gümnaasiumis

Sel esmaspäeval toimus Tapa gümnaasiumi aulas majandusõppe õpilaste korraldatud üritus „Kodulinn Tapa“, mis oli pühendatud Tapa linna 80. sünnipäevale. Kohale olid kutsutud ka külalised.

Alustuseks luges Kristo Vätson ette Jaanika Arulepa luuletuse Tapast. Jätkas Uku-Kaarel Vorm 4.a klassist. Ta luges Tapa ajaloo. Seepeale luges Veiki Ojaperv luuletuse Tapa raudteest. Kohe sõitiski saalitäie rahva ette rong, kaasas inimesed, kes töötavad raudteel. Rongi mängisid 2. klasside lapsed Marili Belit ev, Katrin Lesnõh, Marleen Vainjärv ja Marek Palmisalu. Reisijateks olid jaamakorraldaja, insener, sekretär, keevitaja, masinist, puusepp, autojuht, lukksepp, vedurijuht jt.

Üritust jätkas Karl-Robert Sepping, lugedes luuletuse Tapal asuvast sõjaväeosast. Kui Karl oli lõpetanud, lendasid publiku eest läbi kaks lennukit. Neid juhtisid Kert Kustavson ja Karl Kesküll. Lennukite järel tulid lavale 3. klasside majandusõppe lapsed, kes olid kehas-tunud sõjaväelasteks ja tutvustasid nende ameteid. Sõjaväes töötavad kursusejuht, staabi-ülem, staabiallohitser, kaplan, jurist jt.

Kerli Uue jätkas teadusliku ettekandega Valgejõest. Ta andis teada, kui pikk on jõgi ning mis tüüpi jõgede hulka ta kuulub, mis



Õpetajad Malle Truu (vasakul) ja Elle Kivisoo kiitsid tublisid majandusõppes osalenud õpilasi ja tõdesid, et laste huvi kodukoha ja siin tegutsevate ettevõtete vastu on suurenenud. Fotod Heiki Vuntus

taimestik seal kasvab ning millised kalad elavad. Marite Blankin jutustas enda kirjutatud jutu „Kuidas tekkis Valgejõgi“.

Esinemise lõpetasid laulu- ja näiteringi lapsed laulude ja tantsudega näidendist „Veehaldjate lugu“. Ka see näidend valmis Tapa linna 80. sünnipäevaks.

Nägime veel diagrammi, millel oli kujutatud, kui palju inimesi töötab Tapa linna kümnes suuremas ettevõttes.

Eeskava lõpus tänasid õpetaja Elle Kivisoo ja Malle Truu vastvalminud bro üüri „Tapa linna ettevõtteid“ tegijaid ja abistajaid. Majandusõppe lapsed said kõige esimesena endale teatmi-

kud. Liina Kaldi tänati küljendamise, kujundamise ja trükiks ettevalmistamise eest, Heiki Vuntust kaanepildi tegemise eest, Kuno Roobat trükivõimaluse leidmise eest, Elmu Koppelmanni ja Tiina Piipu toe ja abi eest trükise ettevalmistamisel, Jutta Rodit enkot abi eest ürituse läbiviimisel. Õppealajuhataja Tiina Piip jagas kiidukirjad lastele, kes materjale kogusid ja tänas ka õpetajaid.

Bro üüre, mille hind on 15 krooni, hakkavad müüma majandusõppe õpilased.

Kert Kustavson, 3.a klass
Marili Belit ev, 2.b klass

LÜHIDALT

OÜ Universal Industries saab Tapal katseraja

Tapa vallavolikogu kiitis heaks planeeringu, mille kohaselt Tapa üks suuremaid tööandjaid metallifirma Universal Industries alustab sõiduautode summutite katseraja ehitamist.

“Et pääseda Euroopa turule, peavad kõik summutid olema katsetatud,” ütles ettevõtte asedirektor Mart Pihlak. “Varem käisime summuteid katsetamas Tapa lennuväljal, kuid sealne konarlik rada ei vasta nõuetele,” lisas ta.

“Väljaspool tööaega on võimalik ka linnarahval rada kasutada, näiteks rullisutamiseks,” ütles Tapa abivallavanem Teet Koitjärv.

Mart Pihlaku tõdemusel müra katsetustega ei kaasne. (VT, 21.04.06)

Koduse saalihoki meistrid

Tapa spordikeskuses selgusid tänavused Lääne-Virumaa meistrid naiste ja meeste saalihokis: omavahel võtsid mõõtu üheksa võistkonna mängijad.

Naistest oli kahe võidu ja ühe viigi parim meistriliigas osalev Tamsalu EBE I naiskond. Tamsalulastega võrd-selt punkte kogus samuti meistriliigas mängiv Jäneda SK, kuid värvate vahe andis neile teise koha. Kolmas oli Tamsalu EBE II võistkond, neljandaks jäi uustulnuk Tapa SHK, kes on treenitud alles kaks kuud.

Meeste arvestuses tuli meistriks Eesti saalihokimeistrivõistluste esiliigas võistlev Jäneda SK. Teine koht kuulus ainsana Eesti meistrivõistlustel veel mitte osalevale Haljala võistkonnale, Tapa SHK oli kolmas, Tamsalu Bullit neljas ning Kadrina viies.

Võistluse korraldaja Tapa Saalihokiklubi tänab kõiki võistkondi ja toetajaid. Meistrivõistlusi toetasid AS Viru Ölu, Tapa spordikeskus, Monkey Sport, Hagari Pitsa, Tapa vallavalitsus. (VT, 21.04.06)

Tapa väljaõppekeskuse kabelis ristiti sõdureid

Kuigi Tapa väljaõppekeskuse kabel ei ole veel oma lõplikku välimust saanud ning pidulik avamine on alles ees, toimusid seal juba 17. aprillil esimesed vaimulikud talitused – ristimine ja leer.

Kabel on ajateenijatele juba praegu avatud, kuid külalastajaid eriti palju ei olnud. Kaplan Silvester Jürjo seletab seda pingelise teenistusega. “Kevadel käivad nad väga palju metsas,” rääkis ta. (VT, 19.04.06)

VALLAVOLINIK ENDAST

Kalju Soomeri

Oli 30. august 1945. aastal, kui nägin ilmavalgust praeguse Tapa valla (tollal veel Lehtse k/n) territooriumil Läpi külas. See oli raske ja elumuutusi ettetoonud aeg Eesti ühiskonnas. Just oli lõppenud sõda. Sellel ajal sündis vähe lapsi.

Isa oli just 1944. a taganenud Sinimägede võitlustandrit. Ema oli kaotanud 1943. aasta tuisusel talveõöl Patika lähedal oma abikaasa, kes dresiiniga tööle sõites sõja tõttu pimendatud rongi ette jäi. Emal jäid järele kaks last ja talupidamine – 39,5 ha maad, 7 lehma, 3 hobust ja muu.

Nii hakatigi kokku elama. Esimese lapsena sündisin mina, seejärel veel üks poeg ja kaks tütar. Seega tuli emal kolhoosikorra algusaegadel toime tulla kuue lapse, koduse majapidamise ja raske karjalitaja tööga tollases Aru ning Tähe kolhoosis. Imetlen siiani tema töökust ja kasi-nust, sest nii oli kombeks ühes tõsisel Eestis kodus – ta ei osanud teisiti. Naaine oli toitu ja pingete maandaja.

Tuginedes ema eeskujule, olen ka mina püüdnud toime tulla – teha rohkem ja paremini, kui kästakse: iga tööd, mis ette võtta on tulnud, südame ja põhjalikkusega. Kuna olen horoskoobi järgi Neitsi, siis on nii kirutud kui kiidetud minu põhjalikkust, pedantsust ja korraarmastust.

Lapsepõlv möödus põhiliselt õppides ja suviti karjapoisielu elades, et pisutki aidata ema tema raskest pere-elatamisega toimetulemises. Nii palju, kui ma end mäletan, olen alati armastanud raamatuid. Kodus meil raamatuid ei olnud, kuid sellel ajal sai neid Lehtse raamatukogust laenutada.

Kooliteed alustasin Läpi algkoolis, jätkasin 1954.–1959. a Lehtse 7-kl koolis ning 1959.–1963. a Tapa I keskkoolis. Kuna Lehtse koolis käimise aega mahtus suur raamatute neelamise aeg, siis olid ka koolis minu lemmikaineteks humanitaarained. Suuresti austasin sellel ajal eesti keele õpetajat Helle Koitjärve. Reaalained ning tehnilised distsipliinid on jäänud kaugeks ja mõistetamatuks.

1959. aastal algas õppimine Tapal. See oli keelte ja kirjanduse armastamise aeg. Teadsin juba siis, et tuleviku seon ainult eesti filoloogiaga. Aga nagu ikka, tuleb elus teha tahtmatuid korrektiive. Tervise tõttu lünklikult omandatud keskhariduse pärast ei suutnud ma esimesel aastal TRÜ-sse sisse saada – tuli minna tööle ja üritada järgmisel aastal uuesti. See ka õnnestus. Õppimisest ei tulnud midagi head välja, sest peale ema hukkumist ei suutnud ma lahendada materiaalsel olukorda. Asusin



kaugõppesse. 1964. aastal kutsuti vene kroonusse aega teenima. Kui kolme aasta pärast koju naasin, proovisin õppimist jätkata. Kõigi asjade südamega tegemine osutus aga raskeks: töö elatise teenimiseks, õppimine omal käel ning abiellumine – millestki tuli loobuda. Kahjuks oli see hariduse omandamine, kuid ikkagi on õppimine (omal käel ja moel) jätkunud kogu elu. Meeldib klassikaline proosa ja luule.

Töömehe elu algas esimesel päeval peale 18-aastaseks saamist. Läksin ajutiselt Tallinna-Balti kaubajaama rongikoostajaks. Ette rutates olgu öeldud, et kogu oma edasise elu jooksul pole ma lõpetanud ühtki ametikooli ega parteikooli. Nagu tavaks – iga ajutine asi on kõige püsivam. Töötasin samal erialal väikeste vahedega 1987. aastani. Selleks ajaks olin jõudnud oma teise suuremasse ettevõttesse – Tallinna PTK-sse, kuid ikka sama ameti esindajana. Ajal, mil Eesti raudtee tähistas oma asutamise 100. aastapäeva, kuulusin Eesti Raudtee aü preisiidumisse.

Paberivabriku sulgemise ajaks oli mind hõivanud uus hobi – korvipunumine. Tekkis vajadus käeliseks loominguks ja sellest sai nüüd ainuke sissetulekuallikas. Olen püüdnud end ka sel alal pidevalt täiendada ja täiuslikkust saavutada.

Poliitikuks ma ennast ei pea. Ühessegi parteisse pole kunagi kuulunud, usengi mitte kommunistlikku. Komsomoli küll. Tapa keskkooli 8. klass pandi rivisse ning toodi praeguse Tapa vallavalitsuse hoonesse, kus asus tollane komsomoli rajoonikomitee. Karjana meid sinna pandi, aga uhkusega võin öelda, et olen üks vähestest, kes on komsomolist välja heidetud laulu “Ma tahaksin kodus olla...” viimase, kirjutamata salmi laulmise eest. Omal ajal oleksin astunud A. Einselni loodavasse erakonda, aga ta ei saanud parteid valimisteks registreeritud, ühines siis A. Laasi pereparteiga – sinistega. See ei ühtinud aga minu maailma-vaatega. Praegu on lootus M. Strandbergil ja tema Rohelisel Erakonnal. See mulle meeldiks.

Miks ma siis kandideerin volikogu valimistel? Ausalt öeldes – häda ajas. Olen ju elanud Lehtse külje all Läste külas vaheaegade vahemalt pool sajandit.

19. kunstinädal Jänedas koolis

Kunstinädalad said alguse juba 1986. aastal kunstõpetaja Mall Tamme eestvedamisel. Tänavu toimus kunstinädal juba 19. korda, eestvedajateks kunstõpetaja Kaire Ries ja huvijuht Margit Vijar. Korraldada aitasid kõik õpetajad.

Kunstinädalala eesmärk on olnud erinevate kunstiliikide ja -inimeste tutvustamine, et laiendada õpilaste silmaringi ja tekitada huvi ise kunsti luua. See on olnud põnev üritus ka seetõttu, et igal aastal oleme püüdnud ühel päeval nautida kunsti väljaspool Jänedat. Oleme käinud teatrites, kinos ja sel korral uues kunstimuseumis. Oleme ise kohapeal midagi meisterdanud ja nautinud tuntud inimeste töid. Aga nüüd siis kõigest natuke pikemalt.

Esmaspäev, 3. aprill – kunstinädalala avamine, kunstipidu Näitusel „Kunstnikke Jänedalt” tutvustime kunstitegijatega meie külast: Linda Järsi luuletustega, Raivo Perandi puuskulptuuride ja Harald Grave maalidega.

Õpilaste arvamused olid: “Kunstinädalala eesmärk oli, et arendada meie silmaringi kunstis. Kohutavalt hea mõte oli tuua neid inimesi meie oma külast, kes tegelevad mingisuguse kunstiga ja näidata nende töid. Ei teadnudki, et need inimesed, kellele me külastanaval lihtsalt tere ütlemel, on mingi kunstnikud. See oli jah väga huvitav. Imetasin ka, kui sain teada, et need luuletused on Linda Järsi tehtud. Ma arvan, et sellepärast just võeti Jänedas inimesi, et me näeks, kui palju kunstnikke on siinsamas Jänedal. Ja meie pole neist võib-olla kuulnudki. See aitas meie silmaringi arendada ka Jänedas kunstnike kohta. Mõned võib-olla ei teadnudki, et kõrvalmajas elab mingi luuletaja või kunstnik. Nad loovad kunsti põhiliselt vaid enda jaoks, kuid nüüd saime ka meie sellest osa.”

Kunstipeol lustisid küll peamiselt algklasside õpilased, aga rõõm nende toredatest värviküllastest kostüümi-



Jänedas kooli algklassiõpilased kunstinädalala avapeol.

Foto Jänedas põhikooli arhiivist

dest ning lustilistest tegevustest jõudis läbi pildiprogrammi kogu koolipereni.

Teisipäev, 4. aprill – liikumiskunst

Kunstinädalatele oleme tutvustanud esinema ka õpilasi teistest koolidest, et oleks võimalik tutvuda, millega tegelevad eakaaslased. Sel aastal oli meie külaliseks Järva-Jaani liikumiskunst. Nad esitasid kuus tantsu ja juhendaja Ülle Vaas tutvustas videote abil rühma varasemaid esinemiskavasid. Paljude õpilaste arvates oli see üks huvitavamaid päevi ja eriti rõõmustas, et tantsijate hulgas oli meie vilistlane Mihkel Must. Vaatajate ühine arvamus oli: “See oli tõsiselt lahe. Laulud tõmbasid kaasa laulma ja tantsud panid tahtma ennastki tantsima. Järva-Jaani lapsed olid tõeliselt lahedad, julged ja aktiivsed. Seda tahaks ise ka teha!”

Kolmapäev, 5. aprill – kunstihariduskäik

Kunstinädalala kolmandal päeval külastasid 1. ja 2. klass Rakvere Muuseumimaja tundi “Kuidas vaadata pilti”, mis tugines Edgar Valteri loodud sümpaatsetele ja muinasjutulistele maalidele. Vanemad õpilased olid Kumu külastanud. Vanuseastmeti osalesid õpilased neljas erinevas muu-

seumi poolt pakutavas haridusprogrammis. 8. klassi õpilase Liina Luidalepa muljed õppekäigust: “Peale tunni-ajast ringkäiku mööda Kumu näitusesaale algas 8.–9. klassi õpilastel kunstiharidusprogramm „Maalitud hääled”. Programm oli pühendatud enamasti Karl Pärsimäele (1902–1942). Seistes Pärsimäele pühendatud seinajuures, kus oli mitmeid tema teoseid, tutvustas programmi autor Anu Purre lähemalt Pärsimäe elulugu ja stiili. Kui Anu Purre meid hiljem kunstiateljeesse viis, said kõik paberploki, pintsleid, veetopsid ja akvarellid. Karl Pärsimäe teos “Kompositsioon redeliga” toodi nähtavale. Pandigi oma fantaasia tööle ja osalesid proovisid seda tööd järele teha. Karl Pärsimägi oli omal ajal üks esimesi, kes elu värvilisena maalis ja meil õnnestus tema kunsti kenasti mõista. Kui Pärsimäe maalid on täis muusikat, siis 8.–9. klassi pildid on täis head tuju ja naeru, mis maalimise ajal kogu ruumi täitsid.”

Kõiki kolmapäeval loodud taieseid on võimalik ka kooli koridorides eksponeerituina näha.

Neljapäev, 6. aprill – kuns-

timatk

Meeldejäädavaks kujunes läbi porise tee matk Kollulandi, kus oma suured puukollid on välja pannud kunstnik Endel Konsa.

Reede, 7. aprill – ajakirjandus- ning kokkamiskunst

Tüdrukutele oli külla tulnud “Stiina” ajakirja toimetuse ja poistele toimus kokatund Marko Kulveri juhendamisel. Seal valmistati lasanjet. Osaleja Oskari arvamus: “Kõige positiivsema mulje jätsis mulle ja ka kõigile sõpradele lasanje valmistamine Musta Täku Talli koka abil. Meid oli seal 9, mis tegi osalemise väga naljakaks ja huvitavaks. Õppisime tegema lasanjet, mis nüüd ei tundugi enam raske teha.”

Sel aastal siis niimoodi. Järgmisel aastal on kunstinädalal väike juubel – 20. Et sellest kujuneks oodatud, põnev ja mitmekesine sündmus, siis peab teda ette valmistama hakkama juba täna. Hea lapsevanem, küla- ja vallaelanik! Andke teada toredatest inimestest-kunstnikest erinevatest valdkondadest, huvitavatest paikadest ja ettevõtmistest, mis meie järgmisele kunstinädalale sisu annaksid!

Maie Ainz ja Margit Vijar

Kevad Pisipõnni lasteaias

Ja ongi käes kauaoodatud kevad! Veel veidi jahedavõitu, kuid soojade südame, säravate silmade ja heade uudiste keskel on mõnusalt soe. Võib öelda, et pisipõnnidel on küll juba kevad südames ning ka igas ettevõtmises on tunda kevadehõngu.

17. aprillil oli Pisipõnni kõikidel õpetajatel suurepärase võimaluse osaleda oma lasteaias korraldatud “Lugemispesa” koolitusel. Peab tõdema, et lugemine ei ole tänapäeval laste kõige meeldivam tegevus ning raamatud kipuvad arvutimängude, interneti, teleri jms varju jääma. Koolituse läbiviija Piret Strömberg tutvustas “lugemispesa” põhimõtet, selgitas selle vaja-

likkust ning jagas õpetajatele häid mõtteid ja näpunäiteid, mis kõik tema enda praktikas järele proovitud ja igati vett-pidavad. Selge on see, et kui juba eelkooliealistes lastes raamatute vastu varakult huvi äratada, on seda lugemishuvi hiljem, koolicas, palju lihtsam säilitada. Peale koolitust läksid kõik Pisipõnni õpetajad mõnusate mõtetega rühmadesse lugemispesadesse punuma. Ühiselt jõudsime ka järeldusele, et üks selline väike, kasvõi õige-õige pisike “pesake” kulaks ära ka igasse kodusse.

Meie lasteaias pisipõnnid on kõik ühed vahvad ja toredad lapsed, kes rõõmustavad nii südant kui silma, kuid

nüüd on põhjust ka tõeliselt uhkust tunda. Märtsikuus korraldas Päästeamet laste- ja noorte loominguvõistluse, et teada saada laste mõtteid ja saada ka tagasisidet tuleohutuse, päästja elukutse ning päästealale omaste väärtuste kohta. Tähtis pole võit, vaid osavõtt, sest juba osavõtt on väike võit. Kuid seekord läks meil väga hästi! Eelkooliealiste laste vanuserühmas said kaks esimest kohta väikesed pisipõnnid – 5 a Sander Matvejev (I koht), keda juhendas õp Heli Valdman ja 5 a Robert Hiemaa (II koht), tema juhendajaks oli õp Silvi Liivsalu. Kiidusõnad nii lastele kui ka nende juhendajatele!

Kõikide teiste pisipõnnide loomingu võit aga vaatama tulla meie lasteaias saali 8.–12. maini kell 12–17, kus on üles pandud “Laste tööde näitus 2006”. Oodatud on kõik huvilised! Samuti ootame kõiki lehelugejaid. Emadepäeva kontserdile, mis toimub 11. mail algusega kell 17 kultuurikojas, kus meie pisipõnnid esinevad oma emadele ja vanematele.

Nii kiire ja toimekas ongi kevad Pisipõnnis! Ja tore on! Kui kevad südames, siis ei ole aega igapäevaste ettetulevate pisimurede üle kurta ega kurvastada.

Leevi Ivaiva, lasteaias Pisipõnn juhataja asetäitja õppe-kaasavastutöö alal

Vett juua ainult keedetult!

Esmaspäeva, 10. aprilli hommikul sai Tapa linna veega varustav AS Tapa Vesi esimesed signaalid reostunud joogiveest. Veele olid tekkinud ime-lik maitse ja lõhn. Peale keetmist hakkas eralduma ka kalalehka.

Tapa veefirma teavitas kohe probleemist tervisekaitseinspeksiiooni ja keskkonnaametit. Tervisekaitseinspeksiiooni Kohtla-Järve labor võttis esimesed proovid 11. aprillil kell 13.45. Laborisse jõudsid proovid kell 15.30 ja analüüsiga alustati 15.40. Analüüs lõpetati 15. aprillil. Protokoll, mis väljastati 17. aprillil, jõudis Tapale 18. aprillil. Proovide võtmisest kuni analüüsi tulemuste jõudmiseni Tapale kulus täpselt nädal. Asi Tapa Vesi juhataja Meelis Kasevälja sõnul polnud võimalik ametlikult varem elanikke teavitada, sest uuringu tulemusi, millele viidata, polnud.

Kloori hakati lisama juba 11. aprillil. AS Filter paigaldas kloorerimis-seadmed 2005. aastal. Kloori lisatakse tilgutite abil automaatselt, kogus sõltub tarbitavast veehulgast.

Uuring näitas, et vee mikrobioloogilised näitajad ei vasta nõuetele – *Coli*-laadsed bakterid ning *Escherichia coli* ületasid piirsalduse. “See viitab reostusele ja need bakterid võivad olla erinevate nakkushaiguste, näiteks sooleinfektsioonide põhjustajaks,” ütles inspeksiiooni pressiesindaja Eli Lilles. 18. aprillil tehti uued proovid, mille vastused laekusid 21. kuupäevaks. Tänu kloorerimisele olid näitajad paranenud peaaegu kümme korda (*coli*-laadseid baktereid oli 11. aprillil 1100 PMÜ/100ml ja 18. aprillil 130; *Escherichia coli* oli 11. aprillil 320 ja 18. aprillil 55).

Praegu võetakse veeproove kaks korda nädalas: esmaspäeviti ja kolmapäeviti. Analüüsi tulemused laekuvad vastavalt kolmapäeval ja reedel. Sel-



ASi Salveesia tegevdirktor Priit Raud (vasakul), peaspetsialist Elmar Kala ja ASi Tapa Vesi juhataja Meelis Kaseväli Moel veehaarde seire teostamas. Foto Heiki Vuntus

lise sagedusega võetakse proove seni, kuni vesi hakkab vastama normidele ja tervisekaitsetalitus annab loa proovide võtmise lõpetada.

Sel esmaspäeval sai Tapa Vesi tervisekaitsetalituselt info “Elanike teavitamine Tapa linna joogivee kasutamise kohta”, mis edastati kohe nii Tapa Elamule kui linnas tegutsevatele korteriühistele. Sama dokumendi alusel koostas Tapa vallavalitsus pressiteate. Samal päeval Öhtu pst ja Pika tn nurgal asuvast kaevust võetud proovid näitavad, et kõik näitajad on normis, s.t reostust enam veetrassides ei ole.

AS Salveesia direktor Priit Raud väitis, et sellist lõhna, mis Tapa endise sõjaväelinnaku veetrassist tuli, polnud tema varem tundnud. Millist see tekkinud on, ei osanud ta ütelda, sest üldkeemiline analüüs lõhna ei näita. Enne seire lõppu ja lõplike analüüsides tegemist ei saa ühest vastust anda. Potentsiaalsete ohuallikana nimetas ta Loksu sigalat, Moe

piiritustehase praaga laotamist karstialale kevadiselt tundlikul lume-sulamisajal (sama käib ka fekaalide laotamise kohta sulavete ajal). Viimane avastatud kurioosne fakt oli see, et veehaarde sanitaartsoon oli laotatud fekaale. Priit Rauda sõnul ei saa ühelgi ettevõttel olla luba, mis võimaldaks lumele ja kevadise suurvee ajal vedada tundlikule alale fekaale ja muid loodustreostavaid tootmisjääke.

Meelis Kaseväli informeeris, et ASi Tapa Vesi joogivee kontrolli kava 2005.–2008. aastaks näeb ette, et tavakontrolli tehakse Pika tänava ja Öhtu puistee vesikust neli korda aastas (märtsis, mais, juulis ja detsembris). Kontrollitakse värvust, *Escherichia coli*, *coli*-laadseid baktereid ja hägusust. Süvakontrolli tehakse üks kord aastas. Kontrolli kava on kooskõlastatud Virumaa Tervisekaitsetalituse Lääne-Virumaa osakonnas 1. novembril 2005. a.

Heiki Vuntus

Tapa vallavalitsuse ja ASi Tapa Vesi pressiteated

Pressiteade
19.04.2006

Möödunud nädalal toimus Tapa ühisveevärgis joogivee kvaliteedi halvenemine, millest informeeriti 11. aprillil Tervisekaitseinspeksiiooni Kohtla-Järve laborit, kes võttis ka esimesed veeproovid, mille ametlikud tulemused selgusid 17. aprillil.

Samal ajal veeproovide võtmisega alustati Tapa ühisveevärgis joogivee kloorerimist koostöös ASiga Filter. Esimesed veeproovid näitasid normaalsest suuremat *coli*-bakterite hulka. Seega osutus kohene vee kloorimisega alustamine õigustatuks ning sellega hoiti olulisel määral ära oht Tapa linna-kodanike tervisele.

Lisaks kaasati kohe tegevusse OÜ Salveesia, kes on ametlik Tapa joogiveehaarde (ametlikult Moe II veehaare) seire teostaja, ja kes võttis omakorda kaks veeproovi vee

keemilise koostise määramiseks. OÜ Salveesia võrdlusproovide tulemused selguvad tõenäoliselt 20. aprillil.

Tervisekaitseinspeksiiooni Kohtla-Järve labor võttis kordusproovid, mis on vajalikud veevaliteedi suhtes täpse seisukoha võtmiseks, 18. aprillil ja nende proovide tulemused selguvad samuti homme, 20. aprillil. Seejärel teatab Tervisekaitsetalitus Lääne-Virumaa osakond lõpliku seisukoha vee kvaliteedi osas.

Tervisekaitseinspeksiiooni pressiesindaja Eli Lilles on Eesti Päevalehe vahendusel elanikel soovitanud siiski Tapa ühisveevärgi vett koduses majapidamises keeta enne tarvitamist.

AS Tapa Vesi on 100 protsenti Tapa vallale kuuluv vee- ja kanalitsatsiooniettevõte.

Pressiteade
20.04.2006

Täna toimus Tapa linna veeküsimuste nõupidamine, mille käigus tutvusid Virumaa Tervisekaitsetalituse, Lääne-Virumaa Keskkonnateenistuse, Keskkonnainspeksiiooni Virumaa osakonna, ASi Tapa Vesi, Tapa vallavolikogu ja vallavalitsuse spetsialistid Tapa linna veehaardega (ametlikult Moe II veehaare) ja selle kaitsetsoonis asuva te karstiobjektidega.

OÜ Salveesia tegevdirktor Priit Rauda juhendamisel vaadati üle alad, mis on olulised Tapa ühisveevärgi veevaliteedi seisukohalt Moe, Lokuta, Loksu ja Imastu külas.

Ringsõidu käigus arutasid osalejad võimalikke edasisi samme Moe II veehaarde toiteala II piirangute võõndi sanitaar- ja keskkonnatingimuste tagamiseks. Kõige olulisemaks meetmeks tunnustati piiritustootuse jääkide põldudele ladustamise lõpetamine II piirangute võõndis (Valgejõe idakaldal),

mille nimel teevad kõik osalenud ametkonnad tihedat koostööd.

Lisaks tutvustasid OÜ Salveesia ja Virumaa Tervisekaitsetalitus oma nägemusi edasiseks tegevuseks Tapa linnale kvaliteetse joogivee tagamiseks. OÜ Salveesia poolt tellitud vee keemilise analüüsi tulemused tervise- ja keskkonnakaitsetalitus ei ületa. Virumaa Tervisekaitsetalitus peab vajalikuks täiendavate mikrobioloogiliste analüüsides võtmist ning vajadusel ka veetrasside läbipesu tulevikus. Nii OÜ Salveesia kui Virumaa Tervisekaitsetalitus pidasid oluliseks pidevat vee kloorerimist.

Virumaa Tervisekaitsetalitus poolt tellitud mikrobioloogiliste analüüsides tulemuste polnud käesoleva pressiteate valmimise ajaks kahjuks veel selgunud.

Nõupidamisel osalesid ka ajakirjanikud nii trüki- kui elektroonilisest meediast.

Pressiteade
24.04.2006

Esmaspäeval (24.04.06) edastas Virumaa Tervisekaitsetalitus Lääne-Virumaa osakond AS Tapa Veele kirjaliku ettepaneku elanike teavitamisest Tapa linna joogivee kasutamise kohta.

Virumaa Tervisekaitsetalitus Lääne-Virumaa osakond on seisukohal, et kuni ei ole laekunud uusi laboriandmeid joogivee mikrobioloogiliste näitajate kohta, võib Tapa joogivesi olla jätkuvalt reostunud. Joogivee mikrobioloogiline saastumine võib põhjustada epidemioloogiliselt ohtliku olukorra, mille tagajärjel võib suurendada haigestumise soolnakkushaigustesse.

Lähtuvalt eelnevast ja Virumaa Tervisekaitsetalituse ettepanekust soovivad AS Tapa Vesi ja Tapa vallavalitsus kõigil AS Tapa Vee klientidel enne vee tarbimist joogiveena, vett keeta.

AS Tapa Vesi informeerib kõiki kliente ja palub paigaldada avalikes tarbimiskohtades (koolid, lasteaiad)

infosildid kirjaga “Kasutada joogiks ainult keedetuna.”

AS Tapa Vesi jätkab Tapa ühisveevärgi vee kloorerimist ja kontrolli mikrobioloogiliste näitajate ja jääkkloori suhtes. Järgmised proovide tulemused selguvad selle nädala keskpaigas.

Neljapäeval arutavad Tapa vallamajas piiritustootmise jääkide utiliseerimise küsimusi Keskkonnainspeksiioon, Lääne-Virumaa Keskkonnateenistus, Tapa vallavalitsus ning asjaga seotud tootmisettevõtete esindajad.

Kontakt:
Teet Koitjärvi,
Tapa abivallavanem
Telefon: 3229655
GSM: 56476301
E-kiri: teet.koitjarv@tapa.ee

Meelis Kaseväli,
AS Tapa Vesi juhataja
Telefon: 3220048
GSM: 56498152

Tapa joogivee reostajad

Hüdrogeoloogilise uuringu tulemuste järgi reostasid Tapa joogivee piiritustehase jäätmete valamine põldudele ja Loksu sigala taga vedelev läga. Osahinguga Salveesia uuringu järgi halvenes Moe II veehaarde ning Tapa linna veevärki suunatud vee kvaliteet kahe nädala eest lohaka majandustegevuse tõttu. Moe piiritustehas valas lume sulamise ajal põldudele tootmisjääke, Loksu sigala taga vedeles aga mitmeaastane sõnnik.

Piiritustehase direktor Arno Kangur pidas tehase süüdistamist aluseks. “Piiritustehas on vedanud praaka põldudele 500 aastat, sest loomasöödana on see ära põlatud,” ütles Kangur. “Kolibakterid saavad tulla

ikka väljaheidetest.”

Sigala ei saa Tapa abivallavanema Teet Koitjärve sõnul olla põhireostaja, sest sigu ei peeta Loksul juba üle aasta. Samuti ei saanud veehaardesse reostus lekkida linnast, sest vahel asub jõgi.

Kanguri soovi, et riik rajaks Rakverre ja Moesse biogaasitehased, nimetas Koitjärvi kohustuste kaelast veeretamiseks. “Antud juhul on tegemist tootmisjäägiga ja sellega tegelemine on tootja vastutus,” ütles Koitjärvi. Tapa joogivee kvaliteet on nädalaga paranenud ja seda klooreritakse mikroobide hävitamiseks, kuid tervisekaitse soovib vee enne tarvitamist siiski läbi keeta.

(Eesti Päevaleht, 22.04.06)



Kolmapäeval võttis Tervisekaitseinspeksiiooni Kohtla-Järve labori töötaja Tiina Uustal veeproovid ka arenduskoja kraanist. Foto Heiki Vuntus

Foto Heiki Vuntus

OÜ Salveesia hinnang

Moe II veehaarde 2006. aasta hüdrogeoloogilise seire I etapi hinnang seisuga 20.04.2006.

Moe II veehaarde ja Tapa linna veevärki suunatud vee kvaliteedi oluline halvenemine hüdrogeoloogilise seire andmete ja välismarsruutide kohaselt on seotud piirkonna lohaka majandustegevusega (nitraaditundlikul alal, Moe II veehaarde seirealal ja lähipiirkonnas). Põhjavee reostuse põhjused:

Piiritustehase jäätmete valamine põldudele lume sulamise ja kevadise suurvee ajal. Piiritustehase jäätmed veetakse põldudele samade fekaalimahutitega, mida eelnevalt on kasutatud laudaläga veoks. See tegevus jätkus Valgejõe länekaldal veel 19. aprillil (seiretööde läbiviimise ajal). 19. aprilliks oli aktiivne sõnniku- ja piiri-

tustehase jääkide vedu ning sissekündmine idakaldal lõpetatud.

Reostusspetsialistide hinnangul on anaeroobsetes tingimustes käivitunud käärimisprotsessid, millega on kaasnenud teiste bakterite aktiivne arenguprotsess. Seoses nõrgalt kaitstud alaga on lühikese aja jooksul reostunud pinnase veest kandunud põhjavele bakterioloogiline reostus. Sellega on põhjustatud Moe-II veehaarde põhjavee bakterioloogiline reostus ja spetsiifiline lõhn.

Teine märgatav reostuspiirkond on Loksu sigala tagune karstikuris (endine järv). Kuigi 19. aprillil ei voolanud sigala taga lauslaga, oli olukord trööstitu: vedeles mitmeaastane sõnnik, sigade korjused (luukered) jne, sigala taga oli endine läga äravoolu-

kraav karstiauku. Sigalal pole siiani rajatud nõuetekohast läga- ja sõnnikuhooldat! Karstikuris tegutsemisest räägib fakt, et 12. aprillil oli karstijärves suur vesi, mis 19. aprilliks oli laekunud kurisusse (alanemine vähemalt 0,8 m). Põhjavee liikumise suund on kurisust veehaardesse.

Esialgsete seireandmete põhjal on veehaarde vesi keemiliselt korras. Erandiks on piiritustehase ja Moe asula rooveetrass, mis lekitab mitmest kohast ja kannab lämmastik- ja orgaanilist reostust põhjavele Valgejõe länekaldal. Praeguseks pole selgust, kas kuidagi on sellest mõjustatud ka veehaarde vesi. Puurauku analüüs küll reostust ei näita.

Priit Raud, tegevdirktor

Oma silm on kuningas

Algus ajalehes nr 6 (2006. a)

(3)

Sõitnud kogu päeva ringi, olime õhtupoolikuks piisavalt väsinud ja otsustasime ööma ja otsima hakata. Kui linnas seda kergem leida, soovisime siiski linnast välja mägedesse ööbima minna, kus oleks tore vaade ka aknast. Leidsin kaardil mägisema piirkonna, kuhu võtsime suuna. Iirimaal on meile enam-vähem taskukohaseid ööbimiskohti küllaga, neid osundavad sildid kõik kenasti teede ja trasside ääres nähtaval kohal. Igati meelepärases ja korralike tingimustega B&B (*bed and breakfast*) maksab öö ühele 35–45 eurot, mis sisaldab reeglina ka korraliku hommikusöögi. Ilmselt vastavad meil umbes samadele tingimustele litsentseeritud kodumajutused.

Õhtuhämaruses, mis saabus juba peale kella nelja, oli megi ühe taolise B & B ukse taga perenaisega kaupa teemas. Kõik sujus kenasti, näkisime veidi kaasavõetud nipet-näpet ja vajasime kosutavasse unne paksu sületeki all erakordselt värske õhuga peretosa. Hommikul ärgates taksuks imeline väljapuhanud enesetunne ja aknast kaunis päiksepaisteline vaade orgu, mida raske sõnades teistele kirjeldada, seda peab ise nägema. Sooja duši alla ja allakorrusele sööma, kus perenaine söögitoas meie soove arvestades lauale serveris. Palusin ka perenaise meie seltsi einestama, et saaks veidi suhelda ja tekkinud küsimustele vastuseid iiri elu-olu kohta. Küsisin meditsiini-, pensioni-, kooli-, kindlustuskorralduse, kiriku-elu jm kohta. Kujunes huvitav jutuajaminine, mina omalt poolt rääkisid Eestist.

Eestlasi võib kohata küll alati Dublini lennujaamas ja puhuti ka Dublini lähiümbruses, kuid mida kaugemale pealinnast, seda harvem nad ette satuvad. Iirlased küll enamasti teavad Eestit kui riiki, aga lähemalt eriti midagi. Loodeosas Castlebari linnas, mis meie lõplik sihtpunkt, pole poeg kohanud siiani (kirjutamise hetkel veebruar) mitte ühtki eestlast, küll aga paari Eestist pärit venelast. Aga muidu 10% kogu elanikkonnast Iirimaal moodustavad võõrtöölised, enim poolakaid, leedukaid, endise Jugoslaavia maadest pärit rahvaid, ka venelasi ja ukrainlasi. Ka meid peeti poolakateks.

Iirimaal on pindalalt ~3 x suurem Eestist ja elanike arv samas proportsioonis ~4,7 miljonit, asustus tundub aga tihedam olevat. Ilmselt paisab see niimoodi välja, sest seal kõrghoonestust väljaspool pealinna õieti polegi, majad maksimaalselt 4-kordsed ja elanikkond on hajutatud ühtlasemalt kogu saarel.

Teise päeva õhtuks jõudisimegi Castlebari, käisime toi-

dupoes ja kiirustasime koju puhkama ning eestipärast toitu valmistama, millest Margus oli juba kaua puudust tundnud. Kõige rohkem huvitasid teda rosolje, bor isupp, sealihast hakk-kotlet. Iirimaal pole saada viinereid, keeduvorste ja üleüldse meile meelepärasteid vorstitooteid, muus osas on toiduvalik väga rikkalik.

Huvitav avastus minu jaoks oli liitristesse tetrapakenditesse pakendatud supp. Rohkem tarvitatakse loomaliha, lambaliha. Rosolje ega bor isupp ei tulnud mul kõige paremini välja, ma ei leidnud kaubariiuilte ei hapukapsast, ei 30% lauaäädikat, soolaheeringast rääkimata. Oli saada vaid 5% õunaäädikat, värsket heeringat (suurüllatus!), igasugut värsket köögivilja. Toiduainetest veel niipalju, et kartul oli väga maitsev, sai valida ~10 erineva, enamasti kohaliku sordi vahel. Õunad olid väga maitavad, sealhulgas ka mõni kohalik sort. Kalaletis oli valik väike, valdavalt lõhe. Mulle üllatuseks ei tunne iirlased angerjat, kuigi neid pidavat sageli võrkudesse jääma.

Esimene suurem tutvus Castlebari linnaga toimus pühapäeva lõuna paiku, mil rahvas peale laupäevaõhtust pidutsemist kõik kenasti kirjusse ruttas, pärast linnas ringi jalutab ja sisseoste teeb. Linn on pindalalt umbes Rakvere-suurune, kuid elanikke on vähem. Suure osa moodustavad uued EL ajal ehitatud 1–2-kordsed pereeramud. Minu jaoks oli huvitav see, et neil puuduvad tänavate nimed, aadressiks on mingis kindlas linnaosas majade grupp, näiteks White-hourse line nr ... , Oakline nr ... jne. See tekitab esialgu natuke nõutust, sest uuselamurajoonides on ka kõik majad enam-vähem ühetaolised ja üsna raske vajalikku leida. Tüüpilise üürimaja sisustuskid pidavat sarnane olema.

Iirlased armastavad maja juures pidada väikest iluaeda, kus kasvavad roosid (õitsesid veel novembri lõpus), magnooliad, madalamad palmid ja muud lõunapoolsetes maa-ees levinud ilupõõsad, umbes nagu Põhja-Itaalias. Aeda ümbritseb enamasti korralikult pügatud hekk, sageli mingi elupuuvorm või kaunite punaste marjadega astelpaju vorm. Neid marju armastavad väga musta sulestikuga veidi meie kuldnokka meenutavad linnud. Üldiselt oli linnade vähe näha.

Ühel hommikupoolikul, kui kaminaest puhastasin, kuulsin üllatusega „kuldnokkalaulu“. Selgus, et naabrite kaminaakornstnas pidavat linnupesa olema. Ühel järvel oli näha ka paari luike ja muidugi tuvid ja varesed, kes jõuavad kõikjale, kus inimtegevust leidub.

Järgneb
Senta Malva

Soomusrongid ja Tapal paiknenud soomusrongirügement

23. augustil 1919 loodi lahingukoondisena soomusrongide diviis. Soomusrongid kuulusid Vabadussõja ajal Eesti sõjaväe eliiti. Üheksast sõjamehest, keda autasustati kolme Vabadusristiga, oli neli soomusrongilastest ohvitseri, 286 võitlejat said Vabadusristi, Vabadussõjas langes lahingutes 323 soomusronglast. Rahu ajal tehti mitmeid ümberorganisatsiooniseerimisi ja muudatusi soomusrongide väeosas.

Pärast võidukat Vabadussõda likvideeriti soomusrongide diviis 1. veebruarist 1921 ja diviisi osadest moodustati soomusrongide brigaad asukohaga Valgas.

1. augustil 1923 reorganiseeriti soomusrongide brigaad kaheks rügementiks: I soomusrongirügement (kirjutati ka 1. soomusrongide rügement) asukohaga Tapa mõis, kuhu kuulusid soomusrong „Kapten Irw“ ja Soomusrong nr 3, II soomusrongirügement asukohaga Valgas soomusrongidega nr 2 ja 4.

30. novembril 1934 liideti senised 1. ja 2. soomusrongirügement üheks soomusrongirügementiks asukohaga Tapal.



Vaade soomusrongirügemendi kasarmule.

Foto Tapa muuseumi arhiivist

I soomusrongirügement kirjutas ajakiri „Sõdur“ (nr.48/49 1928) soomusrongide X aastapäeva (aastapäevi peeti 29. novembril) puhul: „Rügemendil oli oma alalise asukohta jõudmisel palju raskusi. Kasarmud said valmis alles 1923. a sügis-talvel, nii et meeskonnal tuli endiselt elada vagunites.“

Rügemendi asukoht Tapa raudtee sõlmpunkti läheduses on kõigiti kohane valik. Endise Tapa mõisa hooned on rü-

gemendi poolt kõige ratsionaalsemalt ära kasutatud. Peale uute kasarmute ja elektrijõujaama juurdeehitamise on omal jõul mõisa aidad, küünid, tall, laudad ja muud kõrvalhooned nõuetekohaselt ümber ehitatud. Suureks hüveks sealjuures on, et kõik need ehitised moodustavad ühe õue. Sõdurite elamisvõimalused on täiesti kultuurrahva kaitseväge kohased. Ruumide sisemise mugavuse ja välise ilu eest kantakse suurt hoolt.“

Endise mõisa härrastemaja esimesel korrusel asus rügemendi staap ja ohvitseride kasiino saaliga, kus toimusid ametlikud vastuvõttud ja ballid. Teisel korrusel olid rügemendi ülema ja tema abi eluruumid. Keldrikorrusel paiknesid kõigile avatud nn sõdurite pood baariga, köök jm. Hoone tagaküljel pälvis tähelepanu veranda talveaiaga.

Järgneb

Harri Allandi

Cisco-alane tegevus gümnaasiumis

Reedel, 21. aprillil oli Tapa gümnaasiumi Cisco võrguakadeemia töös osalevatel õpilastel võimalus tutvuda Eesti Cisco regionaalakadeemia tööga. Regionaalakadeemia õigused on Tallinnas paikneval IT-Kolledzil 2002. aasta kevadest.

Meid võttis lahkelt vastu regionaalakadeemia õppejõud ja instruktork Truls Ringkjøb, kes teinud seal tööd akadeemia loomisest saati. Põgusa tutvustuse järel suundume laboratoorseteks töödeks kohandatud avarasse klassiruumi. Kõigepealt tehakse väike ülevaade info- ja tehnoloogia võimalustest ja tähtsusest ning gümnaasistidele pannakse südamele, et kui on vähegi tõsisem huvi IT vastu, siis ei tasu IT-kolledzi võimalusi unustada.

Trulsi juhtimisel ja juha-

tamisel saavad gümnaasistid ülevaate laboriseadmetest. Seejärel aga surutakse kõigile muheda jutu saatel laboratoorse töö ülesanded kätte ja läheb tõsiselt toimetamiseks.

Paari tunni jooksul saavad õpilased näidata oma oskusi arvutite võrgu loomisest ja teadmisi võrguseadmete seadistamisest.

Töö katkestatakse koraks, sest meid viiakse klassiruumi, kus kolledzi entusiastid robotite koostamise ja programmeerimisega tegelevad. Praegu on käimas robotite ettevalmistus sumovõistluseks. Maas oleval pea meetrise läbimõõduga plaadil nügvadki teineteist kaks väikest robotit - ratastel elektriskeemid ja juhtmevõrgud. Kiir-ülevaade robotite loomisest ja tagasi tööle.



Emotsionaalne Truls Ringkjøb IT-võimalustest rääkimas.

Foto Villu Varblane

Viiest marsruuterist, neljast switchist ja 12 arvutist koosnev võrk saab kokku pandud ja töökorda seadistatud. Truls on rahul ja meie ülevaade robotite loomisest ja tagasi tööle.

selliseid võimalusi, mida pakkus antud klassiruum, ei saa kasutada iga päev. Õppurid aga said hea kogemuse osaliseks, mis ehk õpimulegi positiivse süsti andis.

Villu Varblane

Neljapäeval, 20. aprillil külastasid Tapa gümnaasiumi Rootsi Stockholm Blackbergi gümnaasiumi õpilased koos õpetajatega. Külalast leidis aset Cisco võrguakadeemia koostöö raames. Külalised tutvusid Tapa gümnaasiumiga, kuulasid Vahur Leemetsa ülevaadet Tapa valla arvutivõrgust ja selle arengusuundadest. Arvutiklassides lahendati ühiselt arvutivõrgu praktilisi ülesandeid – koostati arvutivõrke ja seadistati võrguseadmeid.

Rootsi poole esindaja Bo

Lindborg ja Tapa gümnaasiumi poolt allakirjutatu on varasematel kohtumistel võtnud nõuks otsida edasisi võimalusi koostööks. Lisaks õpilaste omavahelistele külaskäikudele on plaanis ühiste õppetundide tegemine videokonferentsi näol, kasutades selleks programmi Skype võimalusi. Lisaks luuakse ühine veebileht ja foorum informatsiooni vahetamiseks.

Edasiseks eesmärgiks on kaasata veel üks gümnaasium Soomest, et ühiselt Come-

niuse projektis osaleda. Projekti tulemiks oleks võrguakadeemia koolitusprogrammi materjalide tõlketööde emakeelde ja ühised tundide läbiviimised nii partnerite pool kui ka interneti vahendusel.

Tapa gümnaasium on Cisco lokaalne võrguakadeemia 2002. aastast. Akadeemia staatus annab õiguse teha arvutivõrkude-alast koolitust ülemaailmselt tunnustatud Cisco võrguakadeemia programmi alusel – esindatud enam kui 150 riigis kokku

rohkem kui 300 000 õppuriga.

Cisco kursus jaguneb neljaks semestriks, mis läbib kolme kolme õppeaastaga. Kõik õppematerjalid asuvad Internetis parooliga kaitstud veebilehtedel ja samas tehakse ka kõik testid ja eksamid. Laboris saavad õppurid praktilise kogemuse arvutivõrkude kaabeldamisest, ruuterite häälestamisest jms.

Villu Varblane,
Tapa gümnaasiumi Cisco võrguakadeemia juhendaja

VALLAVOLIKOGU ISTUNG

13. aprill 2006

Kinnitati Tapa linnaraamatukogu koosseisu muutmise. Alates 1. aprillist 2006 on koosseis järgmine: 1 juhataja, 1 juhataja asetäitja, 9 raamatukoguhoidjat, 1 IT-spetsialist ja 3,4 koristaja ametkohta.

Määrati vallavolikogu liige Alari Kirt Tapa valla esindajaks ASis Järvamaa Haigla.

Määrati Saksi külas Uuepere katastriüksusele sihtotsustarbeks maatulundusmaa ja

kinnitati Imastu külas Imastu koolkodu katastriüksusele sihtotstarbeks sotsiaalmaa.

Otsustati kahe kinnistu võõrandamine (Paide mnt 88 Tapa linn, kinnistu „Reinujüri“ asukohaga Kuru küla Tapa vald).

Otsustati muut Tapa linna üldplaneeringut Lehtse tee ja Joosepi katastriüksuse ning jätkuvalt riigi omandis oleva maaga külgneva maa-ala detailplaneeringu osas.

VALLAVALITSUSE ISTUNGID

11. aprill 2006

Määrati korteriomandi seadmiseks Tapa vallas Jäne külas asuvad Pärna katastriüksused suurusega 2622 m² ja maamaksustamishinnaks 6 681 krooni.

Määrati Tapa vallas Jootme külas Ülevainu talus kuuluvate hoonete teenindamiseks vajaliku maa suuruseks 2622 m². Erastatava maa sihtotstarve on elamumaa.

Määrati Tapa linnas Side 11 asuva hoone teenindamiseks vajaliku maa suuruseks 680m² maamaksustamishinnaga 10 200 krooni.

Määrati Tapa linnas Väike 34 asuva hoone teenindamiseks vajaliku maa suuruseks 896 m² maamaksustamishinnaga 13 400 krooni.

Nõustuti Tapa vallas Kõrveküla külas ja Läste külas kinnistu jagamisega kolmeks eraldi katastriüksuseks.

Eraldati kahele Tapa valla elanikule sotsiaalkorter.

Koduteenust hakatakse osutama veel viiele inimesele.

Kahele lasteaias käivale lapsele hakatakse maksta söögisoodustust.

Ühele Väike-Maarja õppekeskuses õppivale õppurile hakatakse kompenseerima toitlustamist summas 25 krooni päev.

Otsustati maksta täiendavaid sotsiaaltoetusi 25 inimesele. 17 inimese avaldused jäeti rahuldamata, kuna need ei vastanud sotsiaaltoetuste määramise tingimustele ja korrale.

Lääne-Virumaa ja Tallinna Pensioniametile tehti ettepanek jätkata peretoetuste maksimist kahele lapsele.

Reservfondist eraldati MTÜ Tapa Spordiklubile 3 000 krooni.

Määrati projekteerimistingimused elamu projekteerimiseks aadressil Ambla mnt 42.

Koostati kolm vallavolikogu eelnõud (Planeeringu kehtestamine, kinnistu aadressil Paide mnt 88 võõrandamine ja MTÜ Ussimäe liikmeks astumine).

18. aprill 2006

Otsustati müüa otsustuskorras Tapa vallale kuuluv sõiduauto Opel Vectra OÜ-le Wiru Auto.

Väljastati kasutusluba Tapa vallas Linnape külas Nurga maaüksusel asuval majandushoonele.

Ühele lapsele määrati hooldaja. Peretoetust hakatakse maksta ühele lapsele. Lõpetati perekonnas hooldamise leping, kuna isik ei tulnud lapse hooldamisega toime.

Otsustati kodutarbijatele kaugkütte hinna tõusust tulenevate küttekulude kompenseerimine summas 98 021 krooni.

Pikendati kolme inimese sotsiaalkorterite üürilepingud.

Laste hoolekandekomisjoni esimehele otsustati hakata maksta hüvitist 750 krooni kuus (Anne Terner-Boiko).

Reservfondist eraldati 2 000 krooni raamatu „Mälestusmosaiik Argentiina karika ümber“ väljaandmise toetamiseks.

Jäteda naisrahvatantsurühmale Mõisapiigad eraldati 2 000 krooni.

Heakorrateated

Seoses kevadiste heakorrateadega Tapa linnas võetakse Jüri Vilmsi platsi ääres maikuus maha neli puud. Need on vanad, varjavad valguse ning on ohtlikud lähedal seisvatele majadele. Puude eemaldamise kompensatsiooniks rajatakse sel suvel platsi keskele püsilillepeenar. Palume linnakodanikel mõistvat suhtumist.

Tapa valla lapsed osalevad teeäärte puhastamise

kampanias, mida viib läbi Tapa vallavalitsus. 28. aprillil toimetati lapsed Tapa teede ääres, mis jäävad Jäne küla, Tapa, Moe, Loobu, Imastu ja Vahakulmu kanti. 4. mail saavad puhtamaks Lehtse kandi teed. Lugupeetud autojuhid, hoidke silmad lahti ja jälgige tee äärtesse paigaldatud kiirusepiirangute märke.

Maris Urve, heakorraspetsialist

Ministerium toetab erametsandust 7,5 miljoni krooniga

23. märtsil kirjutasid keskkonnaminister Villu Reiljan ja SA Erametsakeskuse nõukogu esimees Andres Olesk alla erametsanduse toetamise lepingule. Selle alusel finantseerib keskkonnaministerium erametsanduse toetamist 7 492 000 krooniga.

Erametsanduse toetamise sihtfinantseerimise lepingu raames finantseeritakse sel aastal järgmisi tegevuskondi:

- raiesmiku uuendamine
 - metsaomanike nõustamine ja koolitamine
 - rahvusvaheline koostöö ja -projektid
 - metsanduslikud uuringud, küsitlused
 - toetavate tugistruktuuride arendamine
 - metsaomanike teavitamine
- Toetust võib taotleda metsaühistu või metsamaad omav füüsiline isik. Toetuse saamiseks tuleb Erametsakeskusele esitada vastav taotlus ja muud nõutavad dokumendid. Toetuse taotlemise korraga saab tutvuda erametsanduse portaalis www.eramets.ee

Mullu eraldas ministerium erametsanduse toetamiseks 7,493 miljonit krooni, mille eest uuendati raiesmike, koolitati ning nõustati era-

metsaomanike, koolitati nõustajaid ning valmistati õppefilme ja trükiseid. Samuti rajati metsanduslikke õpperadu ja näidisalasid ning hoiti neid korras, alustati metsamajandamiskavade koostamise toetamisega ning ulukikahjustuste ennetamisega toetusega.

Ministeriumi riigieelarveliste eraldiste vahenditest finantseeritakse sarnase lepingu alusel erametsanduse toetamist juba neljandat aastat. 2005 aastal eraldas ministerium selleks 7,493 2004. aastal neli ja 2003. aastal kaks miljonit krooni.

SA Erametsakeskus eesmärk on riigi metsapoliitikas ja metsanduse arengukavas määratletud metsanduse arengusuundade elluviimine ning säästlikule ja keskkonnasõbralikule metsamajandamisele tugineva erametsanduse arendamine ja toetamine siseriiklike ja välisvahendite ning sihtfinantseeringute kaudu.

Lisainfo: Erik Kosenkranius, Keskkonnaministeriumi metsaosakonna juhataja tel 626 2902 ja Maret Parv, Keskkonnaministeriumi metsaosakonna peaspetsialist tel 626 0726.

Mart Siilivask, Keskkonnaministeriumi pressiesindaja

TEABEPÄEV

12. mail 2006 kell 8.30–17 aadressil Tapa,

Roheline 19 (arenduskoda) toimub Tapal teabepäev Tapa valla mittetöötavatele puudega või osalise töövõimega inimestele.

Lääne-Virumaa Puuetega Inimeste Koja projekti „Lääne-Virumaa puuetega inimeste ettevalmistamine tööturule sisenemiseks“ eesmärgiks on sihtgrupi iseseisva toimetuleku soodustamine teavitamise ja koolituse teel; nende motivatsiooni tõstmine ning ettevalmistamine tööturule ja kutseõppesse sisenemiseks ning tööga hõivatuse suurendamine. Projekti rahastab Euroopa Sotsiaalfond (ESF) ja koostööpartneriteks on Eesti Puuetega Inimeste Koda, Eesti Puuetega Inimeste Fond, Lääne-Virumaa Tööturuamet ja Lääne-Virumaa Kutsekõrgkool.

Teabepäeva kava:

- 8.30–08.45 osalejate registreerimine, küsitlusankeetide jagamine
- 8.45–9.00 avasõnad Jaane Aer, projektijuht
- 9.00–9.30 Marge Ömmik tutvustab Puuetega Inimeste Koda tegevust
- 9.30–10.30 Riina Veidenbaum tutvustab kutseõppe võimalusi
- 10.30–11.30 Helgi Einala räägib tööturuteenustest ja –toetustest
- 11.30–12.30 Niina Mihhejeva tutvustab rehabilitatsiooniteenuseid
- 12.30–13.00 lõuna
- 13.00–17.00 Nelly Randveri teemadeks on enese tundmine, endast rääkimine, enese kehtestamine ja otsustamine.

Teabepäevast osavõtuks palun end registreerida!

Ene Augasmägi, sotsiaalnounik tel 322 0023, ene.augasmagi@tapa.ee, Tapa vallavalitsus Pikk 15 Tapa või Laine Valli lainevalli@hot.ee või Tapa 1 Mai 5 MTÜ Tapa Liikumispuudega Inimeste Ühing



Vallavalitsus müüb

Tapa vallavalitsus müüb suulise enampakkumise korras
Tapa vallale kuuluva hoonestatud

KINNISTU „REINUJÜRI“

asukohaga Kuru küla Tapa vald Lääne-Viru maakond (Viru Maakohtu Kinnistusosakonna Lääne-Viru kinnistusjaoskonna kinnistusregistri registriosa nr 2116936; katastritunnus 40002:002:0222; pindala 19 851 m²; maakasutuse sihtotstarve on elamumaa).

Kinnistu müügi enampakkumise alghinnaks on 100 000 krooni, tagatisraha 10 000 krooni ja enampakkumisest osavõtutasu 1 000 krooni. Enampakkumine toimub 26. mail 2006 kell 10 Tapa vallavolikogu saalis Pikk tn 15 III korrus. Enampakkumisel osaleja peab enne enampakkumise algust esitama läbiviijale isikultõendava ja volitusi või esindusõigust tõendavad dokumendid ning tagatisraha ja osavõtutasu tasumist tõendavad dokumendid. Enampakkumise võitjaga sõlmitakse kinnistu müügileping, ostjal tuleb tasuda kinnistu ostuhind enne müügilepingu sõlmimist, müügilepingu sõlmimise kulud kannab ostja, valdus antakse ostjale üle peale müügilepingu sõlmimist, kinnistu müügil järeelmaksu ei rakendata.

Tagatisraha ja osavõtutasu tasuda Tapa vallavalitsuse arveldusarvele nr 1120077103 Hansapangas või Tapa vallavalitsuse kassasse hiljemalt üks tund enne enampakkumise algust. Täiendava teabe saamiseks ja kinnistuga tutvumiseks helistada tel 322 9657, 565 77164

Tapa vallavalitsus müüb eelläbirääkimistega pakkumise korras

Tapa vallale kuuluva hoonestatud kinnistu aadressil

PAIDE MNT 88, TAPA LINN

(Viru Maakohtu Kinnistusosakonna Lääne-Viru kinnistusjaoskonna kinnistusregistri registriosa nr 3013431; katastritunnus 79101:017:0012; pindala 17 099 m²; maakasutuse sihtotstarve on tootmismaa).

Kinnistu müügi alghind on 450 000 krooni, tagatisraha 45 000 krooni ja osavõtutasu 2000 krooni.

Lisingimused kinnistu müügil on investeringute suurus ja aeg, uute töökohtade loomine, keskkonnakaitsealaste tingimuste täitmine.

Pakkumised peavad laekuma Tapa vallavalitsuse aadressil Pikk 15 Tapa 45106 hiljemalt 26. mail 2006 kell 12 kinnises ümbrikus märgusõnaga „Paide mnt 88 eelläbirääkimistega pakkumine“. Pakkumise registreerimiseks peab pakkumise teinud isik hiljemalt pakkumise esitamise ajaks tasuma tagatisraha ja osavõtutasu Tapa vallavalitsuse arveldusarvele nr 1120077103 Hansapangas.

Pakkumises peavad sisalduma:

- 1) pakkuja nimi ja elukoht või asukoht ning isikukood või äriregistri registrikaart,
 - 2) pakkumine, mis sisaldab ostuhinda (sõnadega väljendatult) ja lisingimuste täitmist,
 - 3) äriühingu vastava organi otsust vara omandamise kohta,
 - 4) tagatisraha ja osavõtutasu maksimist tõendavad dokumendid.
- Pakkumise hindamisel arvestatakse pakutud ostuhinda, lisingimusi ja nende täitmise tagatisi. Kinnistu müügil järeelmaksu ei rakendata.
- Täiendava teabe saamiseks ja kinnistuga tutvumiseks helistada tel 322 9658, 564 95439

Jäned kool

Kolmveerand õppeaastat on läbi saanud ja enne, kui viimane veerand täisuurid peale võtab, on paras aeg vaadata tagasi Jäned põhikooli õpilaste tegemistele ja töötulemustele III õppeveerandil.

III veerandi alguse muutis teistsuguseks ansambel „Tallinn Baroque”, kes esitas barokkmuusikat ja tutvustas ka musitseerimiseks kasutatud vastava ajastu pille.

Küll mitte enam nii uus, aga siiski koolielu mõjutav on meie kuulumine uude omavalitsusse ja maakonda. Miks? Sest kui Järvamaal me teadsime, kuidas korraldatakse ja toimuvad erinevad õpilaskonkurssid, siis nüüd on päris huvitav oodata õpilaste muljeid ja tulemusi Lääne-Virumaa vastavatel üritustel. Rõõm on öelda, et seni on läinud päris hästi: 5. kl „Nuputa” võistlusel jagas võistkond 8. –9. kohta; matemaatikaolümpiaadil jõudis 5. kl õpilane **Iris Reinula** 10 parema hulka, 7. kl õpilane **Mihkel Paloson** jagas oma vanuserühmas 4.–6. kohta; 8. kl õpilane **Liina Lööper** võitis 8. kl emakeeleolümpiaadi, sama klassi õpilane **Liina Luidalep** oli parim inglise keele olümpiaadil. Paljude kunsti- ja käsitöötundide tööd on rännanud erinevatele konkurssidele ja võistlustele, meie õpilaste näpuosavust on võimalik vaadata Jänedas Mõisas alates 10. aprillist. Kiitust väärivad kõik olümpiaadidest osavõtnud õpilased ja nende juhendajad-õpetajad, sest tähendab ju igasugune võistlustel osalemine lisatööd ja loobumist vabast ajast.

Õppetöö muudab huvitavamaks kõik seegi, mis toimub väljaspool tavalist klassitundi. Nii käis 9. kl kirjanik A. H. Tammsaare loomingust kokkuvõtet tegemas ja seda esitamas hoopis Tammsaare-muuseumis Vargamäel. Alklasside õpilased said innustust „Pipi Pikksuka” lugemiseks, vaadates samanimelist etendust Rakvere Teatris.

Samas oli möödunud õppeveerand ka väga sportlik. Teleri vahendusel elati kaasa Eesti koondlaste saavutustele Torino olümpiamängudel, 28. veebruaril olid aga suusad all pea tervel koolil ja üheskoos matkati Neljäärvele, kus kelgutati pikka liugu, uisutati, söödi hernesuppi ja vastlakukleid. Alklasside esindus võttis osa maakondlikust suusavõistlusest, kus saadi põhikoolide arvestuses 5. koht. Parim individuaalvõistleja oli 3. kl poiss Hendrik Reinula, kes oma vanuseklassis oli 12. kohal. Ja loomulikult läheb hästi meie saalihokivõistkondadel, kes erinevatel turniiridel ikka parematele kohtadele jõuavad.

Tähistamiseks 10. eesti keele päeva, otsustasime selle korraldada tavapärasest veidi erineva moega. Kuna mitmed meie vilistlased on õppinud või õpivad eesti keelt ja kirjandust ning ka selleaastane vabariiklik eesti keele olümpiaad keskendus sõnavarale, otsustasime tähelepanu alla võtta sõna ja sõnakasutuse. 17. märtsil algaski Jänedas põhikooli I keelepäev, mis oma ülesehitusel oli konverents, millesarast varem pole koolis peetud.

B. Alveri, J. Viidingu, A. Roosi, J. Saare luuletustega avasid keelepäeva Liina Luidalep. Rita Kreevan 8. klassist. Pärast eesti keele õpetaja Maie Ainzi ja direktor Aivi Musta avasõnu esines ettekandega eesti keele sõnavarast Kaisa Salm, TÜ filosoofiateaduskonna rahvaluule osakonna II kursuse üliõpilane, Jänedas PK vilistlane aastast 2001. Seejärel tutvustasid oma väikesi uurimusi „Kultuurimõjusid eesti kirjakeeles” Katrin Nigumann, Tapa gümnaasiumi 10.a kl õpilane, (Jänedas

PK vilistlane 2005) ja Edith Nigumann, Tapa gümnaasiumi 11.b kl õpilane (Jänedas PK vilistlane 2004). Õigekeelsusnormingutesse suhtumist Interneti-foorumites jälgisid Tiina Kaukvere ja Märten Ainz, Tapa gümnaasiumi 11.b kl õpilased (Jänedas PK vilistlased 2004). Meie külalisteks olid ka Albu PK õpilased ja õpetaja Enda Trubok, kes tutvustasid oma slaidiprogrammiga Vargamäed ja valmivaid uurimusi Tammsaare sõnakasutusest. Ka oli meil huvitav kuulata sealsete õpilaste esituses katkendeid Tammsaare loomingust. Tänapäeva noortekelle iseloomulikest joontest rääkis Liina Lööper, Jänedas PK 8. kl õpilane. Kuidas tehakse eestikeelseid sõnaraamatuid? Sellele küsimusele püüdis vastust anda Tuuli Rehema, Eesti Keele Instituudi assistent, Jänedas PK vilistlane aastast 1990.

8. kl õpilaste muljeid keelepäevalt: “Ma arvan, et see keelepäev oli kõikidele õpilastele hariv ja õpetlik. Ise aitasin ma otsida vanasõnu keele kohta, trükkisin need arvutisse ja lõikasin välja. Ma arvan, et need väikesed kaustikud, mis meile keelepäeva alguses anti, oli kõige parem idee.” (Kristi Lööper)

“Kaisa Salm rääkis väga põhjalikult. Tore oli, et palju, mis ta rääkis, teadsin juba ise tänu oma uurimistööle.” (Liina Lööper)

“Kuna õpetaja oli Liinaga Tartus, jäi vähe aega ettevalmistuseks. Kogu klass aitas. Mina jaotasin keelepäeval kavu ja printisin luuletusi. See oli väga tore, et õpilasi tuli ka Albust. Keelepäevi võiks igal aastal korraldada.” (Maret Must)

“Keelepäeva korraldamist arutasime kirjandusringis. Külaliste anti teada, millal ja kuhu tulla ning millele nad võiksid esineda. Minule ja Ritale andis õpetaja luuletused. Riputasime seintele infotahvlid kirjanike portreedega. Mina, Merit, Markus ja Oskar jäime veel kauaks kooli. Kleepisime seintele vanasõnu ja tegime sõnastike näituse.” (Liina Luidalep)

“Enne keelepäeva oli vaja palju teha, mina lõikasin ja klepisin vanasõnu seintele panemiseks. Mulle meeldis kõige rohkem, kui Kaisa Salm rääkis sõnavarast, sest see oli nii elav ja tore. Igal juhul mulle meeldis see keelepäev.” (Ketter Kruusma)

Keelekonverents oli kena lõpp III veerandile, aga kõige parem oli see nende õpilaste jaoks, kes viisid koju tunnistuse, kus õpitulemustena ainult **väga head hinded**: Johannes Jürisson, Eliisa Lest, Liana Sepamäe (2. kl); Jaagup Jairus, Andres Kalavus (3. kl); Merlin Paloson, Iris Reinula, Maila Teras (5. kl); Ketter Kruusma, Kristi Lööper (8. kl); Oskar Salm (9. kl) või **neljad-viied**: Janar Aesma, Helina Issi, Harri Kerkel, Merike Lööper, Markus Peedel, Feliks Vassijev (2. kl); Aigar Lumiste, Tõnis Luts, Hendrik Reinula, Toomas Rosar, Angelica Tiik (3. kl); Ingrid Aus, Martin Kaijo, Andres Luts, Sirlil Sasmin (4. kl), Lilian Hütti, Sandra Ild, Maret Saluste (5. kl); Heli Jairus, Cärol Kalavus, Janne Lepik, Johannes Must, Raimo Sasmin (7. kl); Merit Kalavus, Liina Luidalep, Maret Must (8. kl); Marten Maddisson, Siiri Nork, Ott Oru (9. kl). Kiitus teile tubli ja järjekindla töö eest! On ju vana tõde see, et edukus = 20% andekust ja 80% tööd.

Kõigile õpilastele ja õpetajatele jaksu viimaseks, otsustavaks veerandiks!

Ülle Oru,
Jänedas põhikooli õppealajuhataja
Maie Ainz,
eesti keele ja kirjanduse õpetaja

ÜKS PILT



19. aprillil kella 17 paiku toimus liiklusõnnetus Tapa linnas I. Mai puistee ja Turu tänava ristmikul, kus sõiduauto Fiat Uno, mida juhtis Arne (s 1961), põrkas kokku sõiduesõigust omava sõiduautoga Ford Mondeo, mida juhtis Aivar (s 1975). Fiatis viibinud kaassõitja, 16-aastane neiu toimetati vigastustega Rakvere haiglasse.

Foto Heiki Vuntus

LUGEJA KIRJUTAB

Mõtteid autobussipargi kohta

Lugenud Tapa vallalehest nr 7 Virumaa Teataja artiklit “Tapa firma tituleerimist halvimaks”, tekkisid mul mõned küsimused.

Ma ei saa aru, kuidas võib bussipargi juhataja hr Rein Tali väita, et tema ei tea oma ettevõtte kehvast seisukorrrast midagi. Kas tal ei ole aega olla kursis sellega, mida räägitakse juba mitmeid kordi raadios? Alles see oli sügisel, kui avasid Tapa Autobussipargist liinile saadetud avariiline buss, millele olid külge pandud teised numbrid kaasa arvatud teise korrasoleva bussi dokumendid. Sellist asja peaks ju iga firmajuht teadma. Viga tuleb otsida enda tegematajätmistest ja ilmselt ka firma halvast finantsolukorrrast.

Kuna Tapa Autobussipark teenindab ka Lehtse piirkonda, on tulnud sageli bussiga sõita. Ja millised

on minu kogemused? Toon näite – 12. veebruaril kell 15 istusin Lehtses bussi, et sõita Aegviitu. Maksin raha, aga mida ei tahtud anda, oli pilett. Alles peale seda, kui tutvustasin end kui vallavolinik, sai asi korda. Ma ei usu, et selline konflikt oli ainukordne. Seda, et bussi juhid ei taha piletit anda, on rääkinud teisedki reisijad. Raha bussi sõidu eest ei peaks sattuma juhi taskusse, vaid jõudma firma kassasse, et selle eest saaks soetada nii uusi busse, kui ka tösta juhtide palka.

Selliste probleemide lahendamisele peaks bussipargi juhtkond tähelepanu osutama, mitte aga süüdistama ametiühinguid.

Mõne sõna tahaks öelda ka reisijatele. Ärge jätke piletit nõudmata. Sellega teete karuteene endale ja ka teistele reisijatele. Piletiraha peab jõudma sihtkohta, et selle

eest uuemaid ja turvalisemaid busse osta. Ärge mõelge nii nagu nõukogude ajal, mil see, kes rohkem riiki tõmbas, oli kangelane ja austust väär. Nüüd ei sõiduta meid riiki, vaid eraettevõtte. Ja eraettevõtte juht tahab olla kasumiskas, võib-olla saame siis ka tulevikus mõne uuema bussi liinile.

Ja teine sama probleemiga seonduv. Kui me ei lunasta pileteid, siis ei kajastu meie reis ka bussitaituvuses. Bussijuht raha saab, aga firmajuht näeb, et liin ei ole rentaabel ning hakkab mõtlema busside käigust ärajätmisele. Lehtse-Tapa liini on juba mitmel korral harvendatud. See ei ole kangelastegu, kui me anname raha bussijuhi heaks, aga mitte meie kõiki vajaduste rahuldamiseks.

Kalju Soomeri,
vallavolinik

Tore talvelõpupidu Lehtses

25. märtsil korraldasid Lehtse Käsitööseltsing ja Eakate Klubi “Ehavalgus” Lehtse kultuurimajas talvelõpupidu. See oli kogu pere üritus, mis kardinaalselt erines Käsitööseltsingu poolt igal kevadel korraldatud käsitööpäevast, kus kõik külalised said kõiki käsitöövõtteid ise teha ning mõne omavalmistatud esemega koju minna.

Tänavu panime rõhku külaliste kutsumisele ja pika talve jooksul valminud käsitööesemete väljapanekule. Külla tuli Tapa kultuurikoja juures tegutsev käsitööring oma kaunite pitsidega kaunistatud linnute, linade ja rätikutega. Need olid tõelised vaatamisväärsused – on hea tõdeda, et juba meie esiemade kodused kaunistatud pitsitööd on tänapäeval taas moodi tulnud! Tapa naiste poolt toodud eesti kindakirjadega vaip ja kudumid olid meie jaoks väga huvitavad ja erinesid meie rahva käsitöödest.

Lehtse Käsitööseltsing oli välja pannud suure valiku kangastelgedel kootud põrand- ja seinavaipu, Kaja Tombergi valmistatud kaunid lapitekid, Elve Nurga valmistatud rahvariideseelikud ja -vööd jpm – igalt tegijalt midagi.

Näitus oli imekaunis!

Meie suureks rõõmuks oli meile külla tulnud ka Tapa Pensionäride Ühenduse “Kanarbik” rahvas. Lavalaudadel astusid üles Lehtse tantsumemmed ning laulumemmed ja -taadid. Publiku seas oli ka koolilapsi ja -noori. See rõõmutas meid väga! Tapakad tõid lehtsekatele ka omavalmistatud vahvaid kingitusi. Täname!

Selle toreda päeva “naelaks” kujunes aga Tallinna setude esinemine ja kohalolek! Setu laulikud andsid meeleoluka kontserdi koos vahetektidega ning olid kaasa toonud setu käsitööd, millede vanus küündis kohati 100 – 200 aastani. Meie kandi rahvas teab setu kultuurist väga vähe, kuid need armsad setu memmed ja ka noored inimesed olid ise kui elusad eksponaadid – igauks rääkis oma rahvariide lugu ja kõike sai lausa käega katsuda. Suur käsitöömeister Anna Sepamägi näitas oma vanavanaemade käsitöid ja andis lubaduse tulla meie naistele setu paelade punumist õpetama. Setude pillimäng, laul ja suhtlemine oli fantastiline elamus! Setude “maaletoomise” eest oleme südamest

tänuks Olga Ivanovale, kes korraldas setude transpordi ning kinkis meile imelise puuviljavagna! Aitäh!

Lisaks kutsusime külla ka Anu Josingu Rakverest, kes õpetas lihtsate võtetega lihavõtteküünlaid jms kaunistama (pabersalvrättidest lõigatud lilled ja pildid kleebiti spetsiaalse liimiga). “Õpilastest” puudus ei olnud – kõik soovijad proovisid kätt.

Endiselt popp on villaloorist esemete valmistamine. Neid töid õpetasid Krista ja Kristi Laht ning Airi Nurk. Korvimeister Kaljo Soomeri eksponeeris oma korvikollektsiooni ning jagas noortele huvilistele selle kunsti saladusi.

Kokkutulnud said kohud täis väga maitsvast hernesupist, mille keetis kultuurimaja rahvas – aitäh teile, Tatjana, Elle ja Rein! Laual oli palju muudki maitsvat, mida peolised kaasa tõid. Igauks sai pokaali punast veini paastumaarjapäeva puhul. Ürituse organiseerijad on väga tänuks Hoogla, Kaasiko, Sepa, ja Pälli taludele, kes aitasid üritusele kaasa materiaalselt!

Evi-Maie Toomla
Lehtse Käsitööseltsingu juht



Lehtse 2006. aasta parimad külakilvarid Vahur Sild (vasakul), Andres Püümann ja Alvar Roos auhinnaraamatutega tutumas Foto Heiki Vuntus

Lehtse IV külakilb lõppes

16. aprillil olid Lehtse kultuurimajas taas määramisvõimalused, et mängida IV hooaja viimane, otsustav 6. mäng. See oli eriti põnev, sest kuni viimase küsimuseni ei oska keegi prognoosida lõpptulemusi – tasavägiseid võistkondi oli mitu.

2005/2006. aasta kuuest mängust võttis osa kokku 13 võistkonda, nende hulgas viis (!) laste oma, kokku käis ajusid ragistamas 50–60 nupukat inimest. Suur rõõm on selle üle, et meiega on liitunud terve võistkond Tapalt, osalenud rahvast Jänedalt, Jõgevast ja Tallinnast. Iga mängu lõpuks on selgunud antud mängu võitjad, tulemuste järgi saavad kõik kohapunktid.

Lõpptulemused selguvad kohapunktide liitmisel, kusjuures välja jääb üks puudutud või halvima tulemusega mäng. Seega on reeglid õiglased ja karmid, kuid siiani end õigustanud. Laste võistkondade vahel on lisaks üldarvestusele ka lastearvestus. Korraldajad on väga õnnelikud laste ja noorte kaasalõõmise üle, kuna just neist kasvavad tulevased tuguvad kilvarid. Ja nüüd lõpptulemused:

I koht – võistkond "79" 41 kohapunkti (Rita Püümann, Andres Püümann, Alvar Roos ja Vahur Sild)
II koht – "Rägavere" 34 kp (Elve Nurk, Ann Tõnuri, Eero Tõnuri, Vahur Mägi)
III koht – "Põgenev Jänes" 33 kp. (Valve Kõks, Mati Mitt, Jaanus Bunder, Silvar Värk)
4. jäi ülinapilt "Vitamiin" 32 kp (Hilma Lindam – kõige vanem mängur,

Riina Niibo, Eve Uusnurm, Valdur Kokka)

5. koht – "Lepatriinu" 24 kp (Sirje Keis, Hanno Kalda, Agnes Rosenberg, Atse Rosenberg)

6. koht – "Kammerkoor" 21 kp (Krööt Toomingas, Tiiu Tikkerber, Merike Kärmas, Tõnu Lepik)
Lisaks käis kahel mängul "MC Algajad" 16 kp (Tõnu Lilleorg, Mart Vellama) ja ühel "SY Gretel" Helen ja Mihkel Püümann sõpradega.

Lastearvestus:

I koht – "All-Stars" 16 kp (Vello Sild, Kaspar Uusnurm, Ilmar Tammisto, Ingvar Mägi)

II koht – "Kilplased" (Mikk Mäe, Kristjan Kesküll)

III koht – "Kodutütred" (Kärolyn Kongi, Sille Jürimaa) ja "Primo" (Eneli Truu, Kati Lilienthal, Kärt ja Krista Tõnuri)

4. oli "Ei Tea!" (Kirsika Läänemägi, Kersti Vait, Anni Evard)

Mängud olid tegusad ja huvitavad – teadmisi said juurde kõik, küsimuste temaatika oli seinast sein. Kindlasti alustame taas sügisel ja siis juba V hooaega. Suvel on aega mõelda ja teadmisi talletada, aga uuel hooajal on oodatud igalt poolt ja igas eas vanad ja uued mängurid!

Olge kõigi mängijate poolt tänatud, küsimuste tegija Raivo Okk, zürri esinaine Pille Okk ja meie tublid "jooksutüdrukud" Marily Peetvere ja Katti Sundejeva!

Leelo Jürimaa,
Lehtse kultuurimaja direktor

Lehtse pinksi pühapäevade tulemused

2. aprillil toimus Lehtse kultuurimajas IV hooaja 6. ja seega ka viimane Pinksi Pühapäev. Selle hooaja mängudel osales kokku 46 inimest kogu ümbruskonnast – Lehtsest, Tapalt, Albust, Jänedalt, Rakverest. Kuna oli viimane kord enne suve, siis tegime ka üldarvestuse ning selgusid kogu hooaja lõpptulemused:

MEHED (18 osav):

I koht – Alvar Roos (40 p); II koht – Riho Kivisoo (28 p); III koht – Jaanus Tamm (23 p).

NAISED (4 osav):

I koht – Sigrid Prokuda (44 p); II koht – Heidi Aio-Ajo (40 p); III koht – Leelo Jürimaa (32 p).

POISID (12 osav):

I koht – Joonas Hallikas (40 p); II koht – Mart Soosalu (35 p); III koht – Vaiko Laaniste (31 p).

TÜDRUKUD (6 osav):

I koht – Reili Roos (50 p); II koht – Imbi Soosalu (26 p); III koht – Kelly Juhanson (14 p).

ALGAJAD (7 osav):

I koht – Veiko Aron (48 p); II koht – Tenno Kongi (40 p); III koht – Imbre Allese (18 p).

IV hooaeg on läbi ning pinksisõbral ootavad taas sügist, et alustada V hooaega. See on kasulik ja sportlik ettevõtmine, mis on ennast juba tõestanud ja traditsiooniliseks ürituseks kujunenud. Täna kõiki toredaid mängijaid! Novembri esimesel pühapäeval on oodatud kõik huvilised – uued ja endised, noored ja vanad, mehed ja naised, poisid ja tüdrukud, kogenud ja algajad, soovi korra ka pensionärid!

Leelo Jürimaa,
Lehtse kultuurimaja direktor

Tapa linna laste- ja noorte lauluvõistlus 2006

Tulemused

3–4-aastased: 1. Carmen Vaalmeets, 2. Getter Volter, 3. Nadezda T uvpilo

5–6-aastased: 1. Anete Luste-Itchev, 2. Krislin Kruus, 3. Toomas Risthein

7–8-aastased: 1. Marie-Johanna Kippar, 2. Mariana Zurauskaite, 3. Indra Stepanova

9–10-aastased: 1. Ellen Azizjan, 2. Luise Risthein, 3. Kristi Raudla,

11–12-aastased: 1. Rasmus Paulus, 2. Katrin Aardam, 3. Maarja Kivisild

13–14-aastased: 1. Alina Rodit-enko, 2. Vladislav Gussarov, 3. Liisa Allsoo

15–16 aastased: 1. Kristina Sagalajeva, 2. Anet Rumberg

17–18-aastased: 1. Reigo Tamm,

2. Siret Tuula

Tapa linna esindasid ETV saatesarja LAULUKARUSSELL 2006 Lääne-Viru maakondlikus voorus 26. aprillil:

1. vanuserühm 7–9-a: Marie-Johanna Kippar, juhendaja Erika Tamm

2. vanuserühm 10–12-a: Ellen Azizjan, juhendaja Jelena Kõre

3. vanuserühm 13–16-a: Alina Rodit enko, juhendaja Peeter Kald



Väikesed lauljad pärast esinemist.

Foto Kairi Kroon

Tapa linna laste- ja noorte lauluvõistlus zürri oli järgmises koosseisus:

Sirje Grauberg (omanimelise laulukooli juhataja ja õpetaja Paidest),

Tiina Leesik (Tapa Väljaõppekeskuse metoodik-sõdurikodu juhataja),

Marian Pääbus (Kadrina lasteaia muusikaõpetaja, Kadrina Kunstidekooli solfedzo- ja muusikaloo

õpetaja),

Toomas Krall (näitleja, ansambli "Pasadena" solist),

Marina Lo t ina (Virumaa Teataja reporter, muusik).

Lauluvõistluse juhendajad olid Kai Kivi, Maie Kents, Jelena Kõre, Ave Papp, Svetlana Mjalitsina, Juta Rodit enko, Kaida Trujevtseva, Evely Piksar, Erika Tamm, Peeter Kald ja Irina Ladõgina.

Tapa lapsed laulsid võidu

Pühapäeval toimus Tapa kultuurikeskuses Tapa laste lauluvõistlus, kus selgusid parimad lauljad.

Üheksandat korda toimunud võistlus tõi kultuurikeskuses saali nii palju rahvast, et isegi toole ei jätanud. Aga see muutis ürituse isegi põnevamaks. Julged lapsed, nende kaasaelavad lastevanemad ja muu publik tundsid ennast nagu kodus. Sellele aitas kaasa ürituse perenaine Pipi Pikksukk. Mina aga pidin kõiki neid lapsi hindama, nende punkte andma. Minu jaoks said võitjaks kõik need, kes väiksel laval esinesid. Kuid Tapa vallavanema Kuno Rooba käest said oma diplomid vaid iga vanuserühma kolm parimat.

Laulude saated

Ühelt poolt olid need fonogramm, mille saatel lapsed laulsid, väga professionaalsed, hästi tehtud. Teiselt poolt aga ei luba lindistatud muusika kasutamine

lastel ühtegi korda eksida, oma hinge näidata. Need vead said nii mõnegi lapse jaoks saatuslikuks. Tuled vaele ajal sisse, hakkad närveerima ning kõrgemat kohta polegi lootust saada. Samas oleks olnud ansambli kasutamine liiga kallis, nii et kui meil linnas on inimesi, kes tahaksid laulvaid lapsi aidata, siis ehk järgmisel aastal tuleb meil Tapal ansambli saatel laste lauluvõistlus.

Soovitus vanematele

Oma laps on alati kõige parem ja andekam, see on kõigile teada tõde. Aga kallid lastevanemad, võtke kuulda mitte ainult oma võsakese soovet, vaid ka õpetajate soovitusi! Oli nii palju heade häältega andekaid lapsi, kes laulsid liiga raskeid laule. See on võistlus, mitte kontsert. See on parima väljaselgitamine, mitte oma lemmiklaulu esitamine. Tegemist on mitte oma tahte pealesurumisega, vaid

lapsega rääkimisega. Selgitage välja, mis on lapse soov: kas laulda seda, mis talle meeldib (kuigi ei tule välja) või siis parima koha saavutamise (mis nõuab vahet teise laulu valimist).

Esmakordselt tuli mul olla zürri, hinnata teiste oskusi, andekust. Ausalt öeldes polnud mul oma lemmikuid, neid polnud ka peale võistluse lõppemist. Kõik lapsed olid parimad. Pipi Pikksukk ütles võistluse lõpus: "Ega esimesel võistlejal ja viimasel lauljal erist vahet ei olnudki, mõned aastad võib-olla ainult." Mina olen kõigi laste lemmiktegelasega täiesti nõus. Suur tänu lastele, lastevanematele, õpetajatele, korraldajatele ning muidugi suurepärasele näitlejale Ülle Lichtfeldtile selle suurepärase peo eest.

Marina Lo t ina,
Tapa linna laste lauluvõistluse zürriilige

Jänedale käsitöökoda alustab 5. hooaega

Viis aastat tagasi alustas Jänedal Musta Täku talli II korrusel tegevust Eestis suurimal pinnal asuv käsitöökeskus. Sest olin enam kui sajandivanused ruumid, uued ideed, käsitööst huvituvad kliendid ja näputöötegijad.

OÜ Jänedale Mõis juhataja liige Elo Kallas meenutas, et seoses kõige eelnevaga tahtsid firma juhid pakkuda käsitöömeistritele võimalust oma näputöö turustamiseks ja ühtlasi eksponeerida Eesti käsitööd.

Tulevikuplaanid on Kallase sõnul mõistagi suuremad. "Üritame käsitöökeskust arendades

anda võimaluse kõigile huvilistele koostöö tegemiseks erinevate meistritega ehk panan rõhku töötubadele," selgitas ta.

Huvi käsitöökeskuse vastu on tõusnud just kohalike käsitöötegijate juures. Ka erinevatest kohtadest kaugemaltki on huvi tuntud ja küsitud võimalust tuua oma tooted Jänedale müüa. Korraldatud on suuri käsitöö- ja kunstinaütusi.

Käsitöökeskuse on avastanud paljud turismiettevõtte, kes meelsasti toovad oma kliendid Musta Täku Talli lõunatama ja siis on põhjust külastada ka käsitöökeskust. "Turistid on head klien-

did - nad oskavad hinnata hästi tehtud tööd ja naturaalseid materjale," kiitis Kallas.

1. mail, käsitöökeskuse viienda hooaja avamisel toimub Musta Täku Talli ülakorrusel suur käsitööpäev. Kell 11 lõpetavad kooli rahvariite valmistajad ja niplispitsi tegijad, kes näitavad ka oma lõputöid. Selleks puhuks on oodatud kõik huvilised, endised lõpetajad ja tulevased õppurid Jänedale. Kell 14 toimub käsitöökeskuse viienda hooaja avamine, üritusel on laulu, muusikat ja rahvantsu.

Signe Kalberg

TEATED - KUULUTUSED - TEATED

Võtame tööle rootsi keelt valdava andmesisestaja.
Info telefonil 322 0018 (Hede)

Pere juuksuris aadressil Kesk 3-3
Töötab massaaži- ja kosmeetikakabinet.
Ka ravimassaaž.
Telefon 554 0210

Ostan väikest kasvu karvaste koerte
kutsikaid
Telefon 5362 1929

Müüa lõhutud küttepuid
(segaküttepuid, lepp, haab ja kask).
Samas **ostame kasvavat metsa**,
metsamaad ja raiet.
Teeme raieteenust (lõikus ja väljavedu).
Telefon 516 1724.

Takom VM OÜ

1. Liiva, killustiku, purustatud kruusa ja sõelme müük.
2. Saematerjali (lauad, prussid) müük.
3. Aknaklaasi müük.
4. Sõiduauto rehvide müük, remont ja vahetus.
5. Auto elektritööd.
6. Küttepude, turba ja puitbriketi müük. Kivisõe müük.

Takom VM OÜ, Öuna 15, tel 322 0028.

KEPIKÖNNIPÄEV
9. mail algusega kell 11
Lehtse bussijaama platsilt

Koos võtame ette retke Rabasaarde, et kosutada oma meeli ja tervist. Soovijatel kaasa võtta kehakinnituseks moonakott.
Info tel 38 33 361 või 38 33 207
Oodatud on kõik kepikõnni harrastajad ja huvilised!



Muudatused
spetsialistide
vastuvõtuagades
Lehtse teeninduspunktis

Alates 8. maist 2006 muutuvad ehitusspetsialisti Inga Suvi ja maakorraldaja Kairi Maaseni vastuvõtuajad Lehtse teeninduspunktis.
Vastuvõtt toimub üle nädala esmaspäeviti kell 9-11.
Maikuus on vastuvõtt 8. ja 22. mail.

Tule Aloe loodustoodete tutvustusele!

Ambla mnt I Tapa gümnaasiumi vastas mobiilimasti all EVR hoones asuvas saalis.
Laupäeval, 6. mail kell 12
kuuled, kuidas aidata oma organismi:
- kevadväsimuse puhul
- puhastada (ravimitest ladestunud mürgidest)
- aidata liigeste probleemide puhul
- alandada kehakaalu jpm.
Oled teretulnud kuulama.
Programm on tasuta!
NB!

Võimalus oma kodukohas tasuvat tööd teha.
UAB Forever Living Products Baltics edasimüüjad.
Kontakttel 5349 9808, 5592 2159, 327 1171

Tapa Jakobi koguduses maikuus

Pühapäeval, 7. mail kell 10 – missa
Pühapäeval, 14. mail kell 10 – emadepäev, missa, kaasa teenib koguduse koor.
Pühapäeval, 21. mail kell 10 – missa
Neljapäeval, 25. mail kell 17 – Kristuse taevaminemispüha missa
Pühapäeval, 28. mail kell 10 – missa
Kolmapäeval, 31. mail kell 17 – Neitsi Maarja külaskäigupäev, õhtupalvus kirikus

Imastu kool-kodu kirikus
7. mail ja 21. mail

kell 15 – jumalateenistus armulauaga
30. aprillil kell 12 algab Tapa Jakobi kirikus pärast jumalateenistust 1. leeritund.

TAPA KULTUURIKOJAS

2. mail kell 20 –
Film "Geisha memuaarid"
Suurejooneline romantiline draama, mille aluseks Arthur Goldeni menuromaan

7. mail kell 14 – 10 aastat Eestis – Ljubov Laur ja sõbrad
Loominguline õhtu, osalevad Mart Kroon, Allan Laur, Ukraina Selts „Susidky“, Mikola Ribtsenko, Ukraina Selts „Tsuravna“, luuletaja Zoja Pekarskaja

9. mail kell 20 – Kino

11. mail kell 17 – Lasteaia „Pisipõnn“ emadepäeva kontsert

12. mail kell 19 – I Wanna Be Loved... – Meribel Mürsepp
Noored säravad Eesti artistid esitavad Marilyn Monroe lauldud laule. Kaastegev saksofoni kvartett SaxEst ja Uku Suviste

14. mail kell 15 – Emadepäeva kontsert, esinevad Kadriina segakoor ja akordionist Margus Laugesaar

15. mail kell 18 – Tapa gümnaasiumi emadepäeva kontsert

16. mail kell 20 – Kino

20. mail kell 13 – Tapa linna isetegevuskollektiivide kevadkontsert

ÜRITUSED

LEHTSE KULTUURIMAJAS
Mai 2006

11. mail kell 12 – Lüüriline lõunatud kõigile luulesõpradele
Eesti autorite luule kodu- ja pereteemadel.

12. mail kell 17 – Emadepäevale pühendatud laste kontsert "Sulle, emake!" Esinevad Lehtse ja Jänedä suured ja väikesed lapsed. NB! Jänedalt tuleb buss ja läheb ka tagasi peale kontserti!

12. mail kell 17 – Kevadine kunstinäitus
Eksponeeritud on Helmut Elstroki loodusmaalid, Liina Kaldi tööd ja Kalju Suure fotod (fuajees). NB! Näitusele võivad ka teised huvilised pakkuda täiendust!
Näitus avatud ka 13. ja 14. mail kell 11-15

22. mail kell 14 – Viljandi Laste- ja Noorteteater "Reky" esitab Astrid Lindgreni samanimelise lasteraamatu alusel lavastatud näidendi "Bullerby Lapsed"
NB! Etendus on kõikidele Tapa valla lastele saabuva lastekaitsepäeva puhul kingituseks tasuta!

29. mai – 1. juuni – Lehtse laste kevadpäevad matkapäev - spordipäev - meisterdamise päev - rongkäik, kontsert, näitus, pidulik lõpetamine
Üritus ümbruskonna mudilastele
Jälgige reklaami!



Talinnas Filharmoonias esitab:

I Wanna Be Loved...

12. mail kell 19 Tapa kultuurikojas



MERIBEL MÜRSEPP
MIKOLA RIBTSENKO
UKU SUVISTE
SAXEST
UKU SUVISTE

Piletid müügil Tapa kultuurikojas. Piletitevi müügikohtades ja www.piletitevi.ee

Banki Piletitevi • Eesti Ekspress • PILETITEVI • JAKOBI



Lehtse kammerkoori 25. aastapäevale pühendatud sündmus toimub

30. aprillil 2006 kell 17 Lehtse kultuurimajas

Ettekandele tuleb Rodgers-Hammersteini muusikal "Oklahoma"
Pidu ja pidulised kantristilis • Sissepääsuks vaba suurusega annetus

EAKAD SÜNNIPÄEVALAPSED

Selma-Agathe Muruste (Moe)	25.05.1908	98
Marianne Arol (Tapa)	15.05.1913	93
Tamara Villak (Tõõrakõrve)	16.05.1914	92
Rosalie Veebel (Tapa)	03.05.1915	91
Benita Vainus (Moe)	06.05.1915	91
Leida Saar (Tapa)	16.05.1915	91
Hilja Rosin (Tapa)	26.05.1916	90
Salme Vilms (Räsna)	22.05.1921	85
Erna Pertel (Tapa)	26.05.1921	85
Endla-Ilona Pöder (Lehtse)	12.05.1926	80
Helvi Sork (Tapa)	21.05.1926	80
Valli Hallikmägi (Tapa)	24.05.1926	80
Aita Kose (Tapa)	29.05.1926	80
Alma Kalavus (Jänedä)	31.05.1926	80
Toivo Lapanen (Tapa)	11.05.1931	75
Vallut Kullamaa (Tapa)	12.05.1931	75
Jevdokia Radiš (Tapa)	12.05.1931	75
Alexey Eremenko (Tapa)	13.05.1931	75
Antonina Ganina (Tapa)	19.05.1931	75
Alo Relli (Tapa)	14.05.1936	70
Victor Sinichuk (Tapa)	15.05.1936	70
Heino Einmaa (Tapa)	27.05.1936	70
Mare Kurg (Pruuna)	02.05.1936	70
Maie-Ruth Ostrjanskaja (Tapa)	16.05.1936	70
Pinita Endjärv (Linnape)	25.05.1936	70
Evi Reitsak (Loksu)	29.05.1936	70

UUED VALLAKODANIKUD

Nikita Jakovlev (Tapa) 19.04.2006

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Meinhard Klandorf (Tapa) 26.05.1939-09.04.2006
Zoja Kulikova (Tapa) 13.03.1949-13.04.2006
Vambola Kirsipuu (Jootme) 17.05.1959-14.04.2006
Ivan Efimov (Tapa) 22.04.1939-16.04.2006
Leida Konso (Tapa) 07.04.1926-20.04.2006

Tapa valla ajaleht Sõnumed - Roheline tn 19, Arenduskoda
Üldinfo - tel/faks 322 0026.

Ajalehte saab lugeda - www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald - tel 322 0023, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 3600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19 E-R kell 9-16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.
**Et hoida ära arusaamatusi peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise
nädala esmaspäeval kell 16.**